



På første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen d. 26 februar konstituerede bestyrelsen sig:

Formand: Knud Erik Olesen

Næstformand: Tom Greiffenberg

Kasserer: Orla Nielsen

Sekretær: Kirsten Ruth Jensen

Bestyrelsesmedlem: Kirsten Mikkelsen

Suppleanter: Paul Dalsgaard og Merete Pedersen

Bestyrelsen har i årets løb afholdt 10 møder, hvor suppleanterne deltager.

Klubben havde pr. 31. december 2019 i alt 235 medlemmer.

Klubben har i årets løb haft en ny tilgang på 17 medlemmer og i samme periode er 9 medlemmer udmeldt, så klubben har haft en nettotilgang på 9 medlemmer i 2019.

Udsendelserne af mødeindkaldelserne til bestyrelsen sker nu udelukkende på e-mail, medens indbydelserne til vores arrangementer sker via e-mail, dog via brev til de få medlemmer, der ikke har en e-mail adresse eller ikke har oplyst den til bestyrelsen.

Bestyrelsen vil i lighed med de foregående år opfordre disse medlemmer til at oplyse e-mailadressen, det vil lette bestyrelsens arbejde administration.

Klubben har i år afholdt 10 arrangementer.

Januar: Foredraget "Tyskerbørns historie og vilkår" af Henny Granum. 77 deltog i et meget interessant og personlig foredrag

Februar: Generalforsamling 2019, hvor 59 medlemmer deltog



Marts: Sang og Samvær, en festlig aften hvor en dejlig buffet fra EK Caféen blev nydt og musiker Keld Trudslev leverede musikken og de 45 medlemmer leverede sangstemmerne.

April: Foredrag om samarbejder via AAU innovation ved Innovationsdirektør Dorte Maarbjerg Stigaard, der fortalte om hvordan det nye AAU Science and Innovation skal skrues sammen. 29 deltog i foredraget.

Maj: Besøg på Aalborg Kloster og Klosterkirke Der var så mange tilmeldte, 81 medlemmer, at rundvisningen måtte foregå i 2 hold den første dag og 1 hold næste dag.

Inge Vestergaard fra Aalborg Guideforening fortalt om Klosteret fra munke og nonnernes tid, senere havde Aalborg Latinskole lokaler her. Under 2. verdenskrig havde Churchill-gruppen hjemsted her. I dag er klosteret bolig for ældre borgere. En virkelig god og interessant rundvisning. Kaffe, te og kage blev på førstedagen indtaget i Folkekirkens Hus og anden dagen i Caféen ved Folkekirkens Hus.

Juni: Sommerudflugten gik i år til Silkeborg, med formiddagskaffe på "Himmelbjerget", hvorefter der var guidet rundvisning på Jorn Museet. En lækker frokost blev indtaget på Café Valsen, og efter frokosten 3 forskellige guidet rundvisninger i byen, inden turen igen gik hjem ad. Der deltog 77 medlemmer.

August: Besøg hos roklubben Ægir. Finn Westergaard, Karsten Pedersen og Christen Jensen fra klubbens seniorafdelingen fortalte om klubbens historie fra stiftelse i 1942 af en håndfuld arbejdere på Aalborg Værft, til i dag hvor Ægir er Nordjyllands største roklub med over 200 medlemmer. Nogle af de 21 deltagere fik mulighed for at ro i det indendørs ro-anlæg.

September: Besøgte vi Kartoffelmelsfabrikken AKV, Langholt. Et meget interessant besøg på en fabrik, der de senere år har investeret flere hundrede millioner i nye produkter og miljø.

Sekretær Jytte Koldkær, AFV og den tidligere direktør Niels Eriksen fortalte om og viste rundt på fabrikken.

42 medlemmer deltog i besøget.



Oktober: Besøg hos Instituttet for Byggeri og Anlæg. Lektor Lene Faber bød velkommen og fortalte om Instituttets undervisning og forskningsområder og -opgaver. Efter en kort introduktion af de nye laboratorier, blev vi opdelt i mindre grupper og havde god lejlighed til at se laboratorierne. Der deltog 64 seniorer og besøget sluttede med kaffe og kage i kantinen.

November: Et foredrag "Mennesker i fængsel, præstens udfordringer, erfaringer og teologiske overvejelser bag ringmuren" med fængselspræsten Jesper Birkler. Et meget interessant foredrag, der gav stof til eftertanke for de 67 deltagende medlemmer.

December: Julefrokosten blev igen afholdt i Campus Aalborg City (Create bygningen) med underholdning af Seniorklubbens husorkester GRÅBRØDRENE og med deltagelse af 67 sang- og danseglatte Seniorer, der hen under aften kunne ønske hinanden en god Jul og et godt Nytår.

Til årets 10 arrangementer har der i gennemsnit deltaget 57 medlemmer.

Seniorklubben har med støtte fra Spar Nord Fonden (kr. 5000) fået midler til at fremstille en sangbog til brug ved klubbens arrangementer. Vi takker Spar Nord Fonden for støtten.

Klubben har, som de foregående år, fået et tilskud fra Rektor på kr.15.000,-, hvilket vi er meget taknemlig for og derfor også sendt en stor tak til Rektoratet.

Efter mange og lange, men også positive forhandlinger og vejledninger med og af AAU IT Services, -og et kæmpe arbejde af Kirsten, Paul og Aage, er det lykkedes at få klubbens hjemmeside i drift. Bestyrelsen synes det er en meget flot og brugervenlig hjemmeside, og håber nu at klubbens medlemmer vil benytte den flittigt.

Seniorklub AAU København (AAU CPH - Aalborg Universitets afdeling i København). Som det blev nævnt i formandens beretning sidste år, var der forlydender om "knopskydning" af Seniorklubben på AAU CPH.



Bestyrelsen er af vores medlem fra AAU CPH (Lisbeth Munksgaard) blevet orienteret om, at en mindre gruppe medarbejdere på AAU CPH drøfter muligheden for at oprette en Seniorklub på AAU CPH.

Bestyrelsen vil med støtte fra Lisbeth Munksgaard, som bestyrelsen i øvrigt har "udnævnt" som kontaktperson til AAU CPH-medarbejdere, nøje følge udviklingen, som (måske?) på sigt kan føre til reel afdeling Seniorklub AAU CPH.

Bestyrelsen forsøger i øvrigt at fremme synliggørelsen af Seniorklubben ved kontakt til AAU Kommunikation ("pressetjenesten") for gennem Universitets officielle hjemmeside gøre medarbejdere, ikke bare her i Aalborg men også i København og Esbjerg, opmærksom på Seniorklubbens eksistens og formål.

Folkeuniversitetet. Flere medlemmer har spurgt hvorfor Seniorklubbens medlemmer ikke kan deltage gratis i Folkeuniversitetets aktiviteter, som f.eks. AAU's studerende og AAU's medarbejdere kan.

Bestyrelsen overvejer at rette en henvendelse eller forespørgsel til Rektor vedrørende dette.

Bestyrelsen vil gerne rette en tak til EK Cafeén og Else både for den dejlige mad, kaffe, te og kage hun ved mange lejligheder efterhånden har serveret for Seniorklubben, men også for lån af konferencerum og auditoriet ved flere lejligheder.

Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i det forgangne år.